ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

«29» октября 2020 г. 06/21-03-9
---------------------------------------  № _________________

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

Председатель — Т.А. Алиев.

Секретарь — Л.К. Еремеева.

Голосовали: 12 из 14 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры геофизики
М.П. Кашкевич; ассистент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Заболотская; доцент
Кафедры английского языка в сфере наук о Земле И.Н. Тимошенко; доцент Кафедры
землеустройства и кадастров В.В. Засядь-Волк; профессор Кафедры осадочной геологии
С.Б. Шишлов; доцент Кафедры геологии месторождений полезных ископаемых
В.А. Лушпеев; доцент Кафедры климатологии и мониторинга окружающей среды
Т.Н. Осипова; профессор Кафедры землеустройства и кадастров С.Н. Максимов; начальник
отдела обработки документов и обеспечения учетных действий № 1 филиал ФГБУ «ФКП
Росреестра» по Санкт-Петербургу Т.М. Смирнова; заместитель директора по научной работе
Санкт-Петербургский филиал ФГБУ «ВНИГНИ» Ю.Э. Петрова; обучающийся бакалавриата
третьего года обучения по направлению «21.03.02 Землеустройство и кадастры»
Д.Г. Калинина.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза общих характеристик основных образовательных программ приема
следующего учебного года.

2. Актуализация учебных планов реализуемых основных образовательных программ на
следующий учебный год в порядке, установленном приказом от 08.12.2017 № 12146/1 «О
внесении дополнений в приказ от 05.07.2013 № 2471/1 «О порядке проведения экспертизы
учебно-методической документации», с учетом кадровой ситуации.

3. Распределение функций членов УМК в соответствии с Положением об организации работы
учебно-методических комиссий.

4. Обсуждение плана работы УМК и графика проведения заседаний УМК на учебный год.

5. Формирование Комиссии контроля качества образовательной деятельности.

6. Формирование предметных комиссий по вступительным испытаниям.

7. Формирование предложений по составам экзаменационных и апелляционных комиссий по
вступительным испытаниям на следующий год.

8. Разное

8.1. В «Разное» вопросов для рассмотрения не поступило.

1. СЛУШАЛИ: Экспертиза общих характеристик основных образовательных программ
приема следующего учебного года.

Основание: Календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством электронной корпоративной почты ознакомил членов УМК с поступившими
на рассмотрение проектами характеристик основных образовательных программ 2021 года
приема по УГСН 21.00.00 (Приложение 1).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить проекты характеристик основных образовательных программ 2021 года
приема по УГСН 21.00.00 (Приложение 1).

2. СЛУШАЛИ: Актуализация учебных планов реализуемых основных образовательных
программ на следующий учебный год в порядке, установленном приказом от 08.12.2017
№ 12146/1 «О внесении дополнений в приказ от 05.07.2013 № 2471/1 «О порядке проведения
экспертизы учебно-методической документации», с учетом кадровой ситуации.

Основание: Календарь ежегодных работ УМК, служебная записка руководителя ОП
бакалавриата СВ.5121.* «Кадастр недвижимости: оценка и информационное обеспечение»
Т.А. Алиева от 27.10.2020 № 06/21-01-21.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством электронной корпоративной почты представил членам УМК поступившие на
рассмотрение проекты актуализированных КОУП ОП бакалавриата «Кадастр недвижимости:
оценка и информационное обеспечение» СВ.5121.2018; СВ. 5121.2019 и СВ. 5121.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Актуализация проектов КОУП ОП бакалавриата «Кадастр недвижимости: оценка
и информационное обеспечение» СВ.5121.2018; СВ. 5121.2019 и СВ. 5121.2020 является
целесообразной и соответствует Образовательному стандарту СПбГУ.

3. СЛУШАЛИ: Распределение функций членов УМК в соответствии с Положением об
организации работы учебно-методических комиссий.

Основание: Календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством электронной корпоративной почты направил членам УМК предложения по
распределению функций членов УМК на 2020/2021 учебный год (Приложение 2).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить распределение функций членов УМК на 2020/2021 учебный год
(Приложение 2).

4. СЛУШАЛИ: Обсуждение плана работы УМК и графика проведения заседаний УМК на
учебный год.

Основание: Календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством электронной корпоративной почты представил на рассмотрение членам УМК
план работы УМК и график проведения заседаний УМК на 2020/2021 учебный год
(Приложение 3).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить план работы и график проведения заседаний УМК на 2020/2021
учебный год (Приложение 3).

5. СЛУШАЛИ: Формирование Комиссии контроля качества образовательной деятельности.

Основание: Календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством электронной корпоративной почты ознакомил членов УМК с кандидатурами
в состав Комиссии контроля качества образовательной деятельности (Приложение 4).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить представленные кандидатуры в состав Комиссии контроля качества
образовательной деятельности (Приложение 4).

6. СЛУШАЛИ: Формирование предметных комиссий по вступительным испытаниям.

Основание: Календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством электронной корпоративной почты представил членам УМК состав
предметной комиссии по вступительным испытаниям на 2020/2021 учебный год
(Приложение 5).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению предложенный состав предметной комиссии по
вступительным испытаниям на 2020/2021 учебный год (Приложение 5).

7. СЛУШАЛИ: Формирование предложений по составам экзаменационных и апелляционных
комиссий по вступительным испытаниям на следующий год.

Основание: Календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством электронной корпоративной почты направил членам УМК составы
экзаменационных и апелляционных комиссий по вступительным испытаниям на 2020/2021
учебный год (Приложение 6).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению предложенные составы экзаменационных и
апелляционных комиссий по вступительным испытаниям на 2020/2021 учебный год
(Приложение 6).

8. Разное

8.1. СЛУШАЛИ: В «Разное» вопросов для рассмотрения не поступило.

Председатель УМК

Секретарь

Т.А. Алиев

Л.К. Еремеева